

## PROJEKTO „KOMPLEKSIŠNĖS PASLAUGOS“ 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Igyvendinant LR Vyriausybės patvirtintą 2021-2030 metų SADM šeimos politikos stiprinimo plėtros programą buvo siekiama, kad savivaldybėje kompleksinių paslaugų teikimas ir organizavimas būtų užtikrintas tolygiai ir kokybiškai. Pasitelkus Kazlų Rūdoje esančias švietimo įstaigas, bendruomenes, NVO, seniūnijas, medikus ir kt. sėkmingai buvo organizuojama tikslinga ir efektyvi pagalba paslaugų gavėjams patiriantiems psichologinius sunkumus ir krizes. Organizuotas prevencinių socialinių paslaugų šeimai kūrimas atsižvelgiant į bendrus prevencijos ir intervencijos įgyvendinimo principus. Organizuoti mokymai, paskaitos, konsultacijos, suteiktos mediacijos, vaikų priežiūros ir pavėžėjimo paslaugos.

Prevenčines paslaugas, kurios finansuojamos iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos „Europos socialinio fondo“ ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšomis pradėtos vykdyti Kazlų Rūdos savivaldybėje nuo š. m. rugsėjo 5 d.



Per 2023 metus projekto metu buvo suteiktos paslaugos, kurios apėmė individualias ir grupines konsultacijas asmenims patiriantiems sunkumus šeimoje ir gyvenime, buvo vedami tėvystės mokymai, suteikiamos šeimos mediacijos paslaugos, vedamos socialinių įgūdžių grupės vaikams ir paaugliams. Projekto veiklos suplanuotos taip, kad savivaldybėje būtų užtikrinamas paslaugų kompleksiskumas ir asmenims būtų suteikta galimybė dalyvauti visose veiklose pagal poreikį.

Visos KOPA teikiamos paslaugos yra teikiamos kvalifikuotų specialistų, kurių kiekvienas teikia skirtingą paslaugą. Kiekvienas specialistas paslaugas teikė pagal tam tikrą asmenų grupę: individualias, grupines, vaikų ir suaugusių. KOPA paslaugas teikė 8 skirtingi specialistai:

## Paslaugas teikiantis personalas

Pareigos	Darbuotojų skaičius
Psichologas (individualus, grupinis konsultavimas, tėvystės įgūdžių mokymai)	1
Psichologas ( savitarpio pagalbos grupių mokymai)	1
Socialinis darbuotojas ( savitarpio pagalbos grupių mokymai)	1
Socialinė darbuotoja (socialinių įgūdžių grupių vaikams, paaugliams vedimas)	1
Socialinė darbuotoja (šėimos konsultavimas asmens (šėimos) namuose	1
Vaikų priežiūros darbuotoja	1
Projekto administratorius	1
Projekto Koordinatorius	1
Viso:	8

Teikiant KOPA paslaugas, labai didelis dėmesys yra skiriamas jaunimui. Per 2023 metus psichologo paslauga buvo suteikta 110 mergaičių, 71 berniukui, 62 vyrams ir 146 moterims, iš viso suteikta 389 paslaugų . Kazlų Rūdos mieste buvo suteiktos 98 paslaugos, Plutiškių seniūnijoje 4 paslaugos, o Jankų seniūnijoje 5 paslaugos.

## Individualios psichologo konsultacijos

<i>Klientams patiriantiems sunkumus gyvenime buvo teikiamos konsultavimo paslaugos:</i>	Paslaugų skaičius
dėl patirtų sunkumų asmeniniame gyvenime, tarpasmeniniuose santykiuose;	24
dėl patirtų sunkumų, nesėkmės darbe;	2
dėl išgyvenimo sunkių emocijų: liūdesio, vienišumo jausmų, baimės ir kt.;	6
dėl patirtų traumuojančių emocijų išgyvenimo (ligos, netekties, skyrybų ir kt.;	18
Viso:	50

## Grupinės psichologo konsultacijos

<i>Grupinio konsultavimo temos:</i>	Paslaugų skaičius
„Pirminis įvertinimas, grupės lūkesčiai“	3
„Šėimos ir vaikų santykių tarpusavio santykių problemos, ribos“	1
„Taisyklės ir susitarimai“	2
„Pareigos“	1
„Santykiai“	1
„Santykiai ir susitarimai“	1
„Pirminis įvertinimas“	1
„Taisyklės“	1
„Norai ir lūkesčiai“	1

„Saugumas“	1
„Susikalbėjimas“	1
Viso:	14

### Savitarpio pagalbos grupės

Tarpusavio pagalbos grupių temos:	<b>Paslaugų skaičius</b>
„Tėvų auginančių su negalia grupė“	8
„Gyvenimo sunkumai ir kaip juos įveikti“	2
Viso:	10

### Tėvystės įgūdžių mokymai

<i>Paskaitų ir mokymų temos: „Sėkmingos tėvystės gebėjimų ugdymas“:</i>	<b>Paslaugų skaičius</b>
„Vaiko raida“	2
„Dėmesys“	1
„Bausmės“	1
„Sakyti ne“	1
„Nurodymai“	1
„Pozityvi disciplina: disciplinos komponentai“	1
„Pozityvi disciplina: elgesio pasekmės“	1
„Raida“	1
„Lūkesčiai ir taisyklės“	1
Viso:	10

### Socialinių įgūdžių grupės vaikams ir paaugliams vedimas.

<i>Socialinių emocinių įgūdžių ugdymo temos:</i>	<b>Paslaugų skaičius</b>
„Žmogaus vertybės- kokios jos ir kaip jas pasirinkti“	2
„Mano jausmų ir emocijų pasaulis“	5
„Mano savivertė“	3
Viso:	10

### Šeimos mediacija

<i>Mediacijos tipas:</i>	<b>Paslaugų skaičius</b>
Neteisminė mediacija	8
Viso:	8

### Šeimos konsultavimas asmens (šeimos namuose)

<i>Konsultacijų temos:</i>	<b>Paslaugų skaičius</b>
užkirsti kelią didesnėms problemoms;	2
psichinės sveikatos palaikymas;	2
gimus kūdikiui;	1
Iš viso:	5

**Darbuotojai kėlė kvalifikacijas Metodinio kompleksinių paslaugų šeimai centro mokymuose:**

<i>Seminarai, paskaitos, mokymai, konferencijos:</i>	<b>Darbuotojų skaičius</b>
Efektyvios tėvystės įgūdžių programa: mokymai užsiėmimų vedimas“;	2
Grupinių veiklų organizavimo ir vedimo ypatumai“	2
Kompleksinių paslaugų šeimai viešinimas	2
Kompleksinių paslaugų šeimai organizavimas ir teikimas	1
Darbas su šeima	4
Darbas su raidos sutrikimų turinčiais vaikais ir paaugliais	1
Kompleksinių paslaugų šeimai organizavimas	1
Darbas su nemotyvuotais klientais	2
Iš viso:	15

Kiekvienas asmuo kasdieniame gyvenime dažnai patiria įvairių iššūkių. Prieinama tinkama pagalba reikiamu metu, kol dar nėra iškilusios problemos arba kol jos dar nėra įsisenėjusios, taip pat esant krizinėms situacijoms, yra svarbi ir būtina, siekiant išvengti opių socialinių problemų kaip bedarbystė, skurdas, vaikų nepriežiūra, nevaldomų įtampų šeimos narių tarpusavio santykiuose.

Asmenys, norintys gauti kompleksines paslaugas šeimai, turi kreiptis į Kazlų Rūdos pedagoginę psichologinę tarnybą, Atgimimo g. 1A, Kazlų Rūda, el. p. [kr.ppt@inbox.lt](mailto:kr.ppt@inbox.lt) tel. Nr. +370 343 25 979, +370 670 96117, +370 67097494.

Daugiau informacijos apie projektą: <https://www.esf.lt/veiklos-sritys/kompleksines-paslaugos/1139>

**Projekta „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ įgyvendina:**

**Europos socialinio fondo agentūra**

**Kazlų Rūdos savivaldybės administracija**

**Kazlų Rūdos pedagoginė psichologinė tarnyba**

Ataskaitą parengė:

Nijolė Černevičienė

Kompleksinių paslaugų koordinatore.

Rūta Maslauskienė

Socialinės paramos skyriaus Vyr. specialistė

(nedirbančių asmenų atvejo vadybininkė)